
別紙

サービス提供開始地域と提供開始予定日

市外
局番

市内
局番

電話番号 行政区域 提供住所
受付開始
予定日

サービス開始
予定日

0125

32

33

34

34

0000～7999

7000～9999

1000～2999

4000～4999

赤平市

西豊里町、東豊里
町、字茂尻、若木
町西1丁目～4丁
目・6丁目、桜木町5
丁目、住吉町
各々の一部

2022年4月5日
（火）

2022年4月15日
（金）

0126

26

32

32

33

34

35

44

45

46

47

0000～7999

4000～4999

6000～6999

2000～2999

2000～4999

2000～2999

2000～2999

2000～5999

2000～2999

3000～3999

岩見沢市

朝日町、御茶の水
町、金子町、上志
文町、清水町、下
志文町、奈良町、
西川町、東町、双
葉町、宝水町、毛
陽町、栗沢町越前・
上幌・加茂川・北幸
穂・北本町・岐阜・
栗丘・栗部・耕成・
小西・幸穂町・自
協・砺波・西本町・
東本町・必成・北
斗・本町・万字曙
町・万字大平・万字
寿町・万字幸町・万
字巴町・万字仲町・
万字英町・万字二
見町・万字睦町・南
幸穂・南本町・宮
村・美流渡楓町・美
流渡栄町・美流渡
末広町・美流渡東
栄町・美流渡錦町・
美流渡西町・美流
渡東町・美流渡本
町・美流渡緑町・美
流渡南町・美流渡
吉野町・美流渡若
葉町・茂世丑 各々
の一部

01267

2

3

4

4

2000～8999

1000～2999

2000～2999

4000～5999



サービス提供開始地域と提供開始予定日

市外
局番

市内
局番

電話番号 行政区域 提供住所
受付開始
予定日

サービス開始
予定日

0123

36

37

39

0000～8999

0000～9999

6000～7999

恵庭市
北島、穂栄 各々
の一部

2022年4月5日
（火）

2022年4月15日
（金）

0165

22

23

24

26

27

28

29

0000～5999

0000～5999

2000～2999

2000～2999

2000～2999

2000～4999

2000～9999

士別市

温根別町、温根別
町北静川、上士別
町、多寄町、西士
別町学田、西士別
町新学田、朝日町
岩尾内、朝日町三
栄、朝日町登和里、
朝日町南朝日、朝
日町茂志利 各々
の一部

01654
8

9

2000～2999

3000～3999

名寄市

字智恵文、風連町
字旭、風連町字池
の上、風連町字瑞
生、風連町字中央、
風連町字東生、風
連町字西風連、風
連町字日進、風連
町字東風連 各々
の一部

01655

2

3

7

7

6000～6999

2000～4999

2000～3999

8000～8999

0138

63

83

84

85

86

2000～5999

3000～3999

2000～4999

2000～5999

2000～3999

函館市

絵紙山町、恵山岬
町、木直町、新恵
山町、日浦町、古
部町、御崎町、女
那川町、元村町
各々の一部



サービス提供開始地域と提供開始予定日

市外
局番

市内
局番

電話番号 行政区域 提供住所
受付開始
予定日

サービス開始
予定日

0126

62

63

64

65

65

66

67

68

69

0000～7999

0000～4999

2000～4999

2000～2999

4000～4999

1000～8999

2000～3999

8000～8999

2000～2999

美唄市

字大富、開発町北・
桜井・親和・南、字
樺戸街道追分、字
上美唄、字上美唄
原野、上美唄町東、
上美唄町南、北美
唄町、光珠内町下
中の沢、光珠内町
拓北、字サンクワ
美唄、字茶志内、
字茶志内原野、字
チャシュナイ、西一
条北6丁目、東七条
北10丁目、東美唄
町鴻の台・常盤台・
二の沢、東美唄町
宮の下、字美唄及
茶志内、字峰延市
街地、字カーウシュ
ナイ、字カウシュナ
イ、字峰延市街
各々の一部

2022年4月5日
（火）

2022年4月15日
（金）

0138

64

65

66

73

74

75

75

77

77

0000～9999

0000～9999

2000～7999

0000～9999

2000～4999

0000～0999

2000～6999

0000～2999

5000～9999

北斗市

市渡長橋、追分５
丁目、館野、戸切
地、村山、茂辺地
市ノ渡、柳沢 各々
の一部

01267

2

3

4

6

2000～8999

1000～2999

2000～5999

7000～8999

三笠市

幾春別山手町、大
里、川内、達布、東
清住町、幌内春日
町、幌内町1丁目～
3丁目、美和、弥生
藤枝町 各々の一
部



サービス提供開始地域と提供開始予定日

市外
局番

市内
局番

電話番号 行政区域 提供住所
受付開始
予定日

サービス開始
予定日

0164

42

43

46

46

49

0000～9999

0000～9999

1000～1999

8000～8999

0000～6999

留萌市

大字留萌村字タル
マップ・字チバベリ・
字峠下・字中ユート
ロ・字バンゴベ・字
幌糠・字マサリベ
ツ・字ユートロ・字
留萌原野・字奥幌
糠・字藤山、大和田
町、樽真布町、中
幌町、東幌町、藤
山町、幌糠町、南
幌町、大和田1丁目
～3丁目 各々の一
部

2022年4月5日
（火）

2022年4月15日
（金）

0145

26

28

28

29

29

42

42

42

47

8000～9999

0000～0999

2000～3999

0000～0999

5000～5999

0000～0999

2000～5999

7000～7999

2000～2999

厚真町

字軽舞、字共栄、
字共和、字清住、
字鯉沼、字厚和、
字鹿沼、字高丘、
字富里、字富野、
字豊丘、字豊川、
字幌内 各々の一
部

0137

82

83

83

0000～5999

2000～2999

7000～7999

今金町

字旭台、字今金曙
町・旭町・東町・寒
昇・栄町・昭和町・
末広町・高美町・八
幡町・日の出町・本
町・緑町・南栄町・
南町・大和町、字奥
沢、字住吉、字中
里、字日進、字花
石、字光台、字美
利河、字宮島
各々の一部



サービス提供開始地域と提供開始予定日

市外
局番

市内
局番

電話番号 行政区域 提供住所
受付開始
予定日

サービス開始
予定日

0125

67

68

69

3000～3999

2000～2999

2000～2999

浦臼町

字オサツナイ、字ヲ
サツナイ、字於札
内、字オソキナイ、
字ヲソキナイ、字晩
生内、字黄臼内、
字茶志内 各々の
一部

2022年4月5日
（火）

2022年4月15日
（金）

0125

77

78

79

2000～2999

3000～3999

2000～3999

雨竜町

字渭の津、字恵岱
別、字面白内、字
中島、字伏古、字
オシラリカ、第６町
内 各々の一部

0139

52

53

54

0000～6999

6000～6999

2000～6999

江差町

字鴎島、字朝日町、
字鰔川町、字越前
町、字尾山町、字
小黒部町、字中網
町 各々の一部

0137

62

63

64

65

68

2000～4999

2000～4999

2000～3999

2000～7999

2000～2999

長万部町

字大峯、字長万部
曙町、字長万部大
町、字長万部温泉
町、字長万部陣屋
町、字長万部住吉
町、字長万部高砂
町、字長万部南栄
町、字長万部元町、
字静狩、字茶屋川、
字知来、字豊津、
字豊野、字中ノ沢、
字花岡、字美畑、
字双葉、字蕨岱
各々の一部

01377

2

5

2000～6999

2000～3999



サービス提供開始地域と提供開始予定日

市外
局番

市内
局番

電話番号 行政区域 提供住所
受付開始
予定日

サービス開始
予定日

0155

30

31

32

42

43

43

44

45

45

46

0000～9999

0000～9999

2000～9999

0000～9999

2000～2999

4000～5999

2000～2999

2000～2999

4000～4999

2000～2999

音更町

字長流枝・幹線、字
音更、字上然別、
字下士幌、字下士
幌相生・春日・栄・
幹線、字東和、字
東和基線、字東和
西・西1線～2線、字
東和東・東1線～8
線、十勝川温泉、
十勝川温泉北1丁
目～8丁目・17丁目
～18丁目・20丁目、
十勝川温泉南3丁
目～5丁目・18丁目
～20丁目、字豊田
基線・西1線～2線・
東・東1線～9線、字
中音更、字西中音
更、字東音更、字
東音更幹線・幹西・
幹西1線・幹東・幹
東1線・基線・西・西
1線～3線・東・東1
線～8線、字東士狩、
宝来北二条2丁目・
北三条8丁目・北四
条6丁目、字万年、
字音更西1線・4線、
字上然別基線・北6
線～10線・12線・西
1線～9線・南1線、
字駒場基線・西・西
1線～2線・東1線、
字然別西4線～7線、
字下音更北9線西、
字下士幌基線東・
北1線東・2線東・北
4線東～9線東、字
高倉西2線～8線、
字中音更基線・西1
線～11線・東1線、
字西中音更北10線
～19線、字東士狩
北3線～6線・西・西
4線～8線、字万年
基線・西1線～3線・
東1線、字南中音更
基線、字南中音更
北1線～9線 各々
の一部

2022年4月5日
（火）

2022年4月15日
（金）



サービス提供開始地域と提供開始予定日

市外
局番

市内
局番

電話番号 行政区域 提供住所
受付開始
予定日

サービス開始
予定日

0139 63 2000～3999 乙部町
字元和、字三ツ谷
各々の一部

2022年4月5日
（火）

2022年4月15日
（金）

0164

56

56

57

57

58

58

59

2000～2999

8000～9999

1000～1999

9000～9999

1000～1999

8000～9999

1000～1999

小平町

字沖内、字川上、
字菊岡、字住吉、
字桑園、字滝下、
字達布、字富里、
字豊岡、字寧楽、
字花岡、字平和、
字本郷、字大椴、
字鬼鹿千松、字鬼
鹿秀浦 各々の一
部

01392 2 1000～7999 木古内町

字大釜谷、字御宮
野、字釜谷、字亀
川、字二乃岱
各々の一部

0135
71

73

2000～2999

2000～2999
共和町

国富、発足、梨野
舞納 各々の一部

0123

53

58

72

73

75

76

77

82

85

8000～8999

2000～3999

0000～8999

2000～7999

2000～2999

3000～3999

2000～2999

3000～3999

2000～3999

栗山町

字桜山、字滝下、
字日出、字本沢、
字円山、字御園、
字南角田、字南学
田、字森 各々の
一部



サービス提供開始地域と提供開始予定日

市外
局番

市内
局番

電話番号 行政区域 提供住所
受付開始
予定日

サービス開始
予定日

0153

82

84

85

88

88

1000～7999

2000～4999

2000～4999

3000～4999

8000～8999

標津町

字川北、字川北旭
町 、字川北北標
津 、字川北共栄
町 、字川北寿町、
字川北桜ケ丘町、
字川北西北標津、
字川北南川北、字
薫別、字古多糠、
字古多糠上古多糠、
字古多糠北古多糠、
字古多糠西古多糠、
字古多糠浜古多糠、
字古多糠南古多糠、
字崎無異、字標津
新川上町、字茶志
骨住吉町、字茶志
骨パイロット、字茶
志骨東浜町、字茶
志骨東茶志骨、字
忠類、南七条西３
丁目 各々の一部 2022年4月5日

（火）
2022年4月15日

（金）

0156

62

63

69

1000～8999

2000～3999

0000～4999

清水町

字旭山、字旭山南8
線～10線、字清水
基線西、字清水第
５線～8線・11線、
字下佐幌、字下佐
幌基線、字下佐幌
西1線～4線、字下
佐幌東1線～3線、
字羽帯、字羽帯北1
線～4線、字羽帯南
1線～12線、字人舞、
字美蔓、字美蔓西
17線～25線、字御
影基線、字御影北1
線～2線、字御影南
4線～8線、字上然
別西26線 各々の
一部



サービス提供開始地域と提供開始予定日

市外
局番

市内
局番

電話番号 行政区域 提供住所
受付開始
予定日

サービス開始
予定日

01547

2

2

5

5

9

2000～5999

7000～9999

2000～5999

8000～8999

2000～3999

白糠町

上庶路、上庶路基
線、上茶路、上茶
路乙西１線、上茶
路基線、上茶路基
線北、上茶路基線
南、上茶路東１～３
線、上茶路東１線
南、カリソ、刺牛、
庶路、庶路西５線、
庶路東３線、庶路
マサルカ、石炭崎、
タンタカ、タンネナ
イ、チノミ、茶路、茶
路基線、茶路基線
西１線、茶路増画
基線、茶路西１線
～２線、茶路東１線
～３線、泊別、西三
条北8丁目～9丁目、
ヌイベツ、ノイベツ、
東三条北11丁目、
暁、大沢、大平、大
苗、御札部、御仁
田、川島、川西、河
原、恋隠、新縫別、
大秋、高台、中庶
路、中茶路、縫別、
馬主来、東茶路、
左股、二股、松川、
右股、緑、南大曲、
南上茶路、トウパラ
ベツ、庶路宮下１丁
目 各々の一部

2022年4月5日
（金）

2022年4月15日
（金）

0125

72

73

74

76

77

78

79

1000～5999

2000～2999

2000～2999

2000～5999

2000～2999

3000～3999

2000～3999

新十津川町

字花月、字学園、
字士寸、字幌加、
字美沢、字弥生、
字吉野 各々の一
部



サービス提供開始地域と提供開始予定日

市外
局番

市内
局番

電話番号 行政区域 提供住所
受付開始
予定日

サービス開始
予定日

01558

5

6

7

7

9

9

9

2000～2999

2000～5999

5000～5999

7000～8999

1000～1999

4000～7999

9000～9999

大樹町

字相川、字旭浜、
字石坂、字尾田、
字開進、字光地園、
字幸徳、字生花、
字大全、字拓進、
字中島、字浜大樹、
字晩成、字日方、
字美成、字芽武、
字萠和 各々の一
部

2022年4月5日
（火）

2022年4月15日
（金）

0164 33 2000～5999 秩父別町

字滝の上、字中山、
字東山、字南山、
旭、中央西、五条
～九条、南一条～
二条 各々の一部

0142

66

73

75

82

83

83

87

89

5000～6999

1000～3999

1000～4999

5000～5999

1000～3999

7000～8999

2000～2999

2000～3999

洞爺湖町
泉、岩屋、清水、月
浦、花和、伏見
各々の一部



サービス提供開始地域と提供開始予定日

市外
局番

市内
局番

電話番号 行政区域 提供住所
受付開始
予定日

サービス開始
予定日

0164

64

64

65

66

69

69

2000～2999

9000～9999

3000～4999

1000～1999

3000～3999

6000～6999

苫前町

字岩見、字上平、
字興津、字香川、
字小川、字九重、
字三渓、字昭和、
字長島、字東川、
字力昼 各々の一
部

2022年4月5日
（火）

2022年4月15日
（金）

01634

6

7

8

0000～2999

8000～8999

2000～3999

中頓別町

字秋田、字岩手、
字上頓別、字神崎、
字寿、字小頓別、
字豊泉、字豊平、
字敏音知、字藤井、
字兵安、字松音知、
字弥生 各々の一
部

0167
39

44

3000～3999

2000～4999
中富良野町

字中富良野山仁牧
場 の一部

0138

64

65

66

0000～9999

0000～9999

2000～7999

七飯町
字大中山、字鶴野、
字豊田、字鳴川町
各々の一部

0135

31

32

33

34

35

36

2000～3999

0000～9999

5000～5999

6000～7999

2000～3999

2000～2999

仁木町

大江1丁目～3丁目、
尾根内、銀山1丁目
～3丁目、長沢西、
長沢南、東町14丁
目、東町緑ケ丘、
南町8丁目 各々の
一部



サービス提供開始地域と提供開始予定日

市外
局番

市内
局番

電話番号 行政区域 提供住所
受付開始
予定日

サービス開始
予定日

0164

62

68

69

69

1000～6999

1000～1999

0000～2999

5000～5999

羽幌町
字曙、字上羽幌、
字築別 各々の一
部

2022年4月5日
（火）

2022年4月15日
（金）

01634

2

2

2

5

9

0000～0999

2000～4999

8000～8999

6000～6999

2000～5999

浜頓別町

字宇曽丹、字宇津
内、字金ケ丘、字
共和、字下頓別、
字斜内、字高砂、
字常盤、字豊寒別、
字豊寒別豊牛、字
仁達内、字ポン仁
達内、字茂宇津内、
字安別 各々の一
部



サービス提供開始地域と提供開始予定日

市外
局番

市内
局番

電話番号 行政区域 提供住所
受付開始
予定日

サービス開始
予定日

0153

64

65

67

68

68

2000～4999

2000～4999

2000～4999

2000～2999

6000～6999

浜中町

榊町、北の沢、後
静、火散布、丸山
散布・1丁目～2丁
目、藻散布、養老
散布、渡散布、茶
内旭1丁目～3丁目、
茶内橋北西・北東、
茶内栄・緑・本町・
若葉1丁目～３丁目、
姉別南・南1線～6
線・8線、熊牛基線・
東1線～3線・5線～
6線、茶内基線、茶
内東1線～2線・5線、
浜中基線、浜中桜
北・桜西・桜東・桜
南・東・東1線～6線、
姉別1丁目～3丁目、
姉別基線、茶内西・
西1線～17線、西円
朱別西14線・16線
～22線・24線～26
線、円朱別西3線～
10線、熊牛西1線～
2線、浜中西2線、
姉別北・北1線～3
線、姉別緑栄、厚
陽、羨古丹、恵茶
人、仙鳳趾、幌戸、
奔幌戸、貰人、大
津屋沢、四番沢、
六番沢 各々の一
部

2022年4月5日
（火）

2022年4月15日
（金）

0166

68

68

83

96

5000～5999

8000～8999

0000～7999

2000～2999

東神楽町

字志比内、字八千
代ケ岡2線・4線～6
線、ひじり野南一条
7丁目、ひじり野南
二条5丁目、南、南
3線～5線、２４号、
２５号 各々の一部

0166
58

85

9000～9999

2000～4999
比布町

北9線・11線・13線
～15線、市街地
各々の一部



サービス提供開始地域と提供開始予定日

市外
局番

市内
局番

電話番号 行政区域 提供住所
受付開始
予定日

サービス開始
予定日

01558

2

2

2

5

9

9

9

0000～0999

2000～6999

9000～9999

2000～2999

0000～0999

2000～3999

5000～5999

広尾町

字カシュウンナイ、
字上トヨイ基線、字
上トヨイ南、字上ト
ヨイ南1線、字小紋
別、字下トヨイ、白
樺通南2丁目、字ト
ヨイ、字トヨイベツ、
字豊似、字豊似西
通、字豊似東通、
字豊似本通、字野
塚、字野塚2線～10
線、字野塚本通、
字美幌、字美幌基
線、字フンベ、字モ
エケシ、字茂寄南1
号、字茂寄南3線、
字紋別9線・12線～
17線・20線～21線、
字ラッコベツ3線、
字ルベシベツ、字ヲ
シラベツ、字ヲナヲ
ベツ、字チシウス、
字モンベツ、字モン
ベツ18線 各々の
一部

2022年4月5日
（火）

2022年4月15日
（金）

0139 47 2000～6999 福島町

字岩部、字浦和、
字塩釜、字桧倉、
字日の出 各々の
一部

0164 34 2000～4999 北竜町

字板谷川端、字西
川小豆沢、字碧水
古作、字三谷十九、
字竜西 各々の一
部

0139

42

43

44

45

46

2000～5999

2000～2999

2000～3999

2000～4999

2000～2999

松前町

字神山、字札前、
字白神、字白坂、
字原口、字茂草
各々の一部



サービス提供開始地域と提供開始予定日

市外
局番

市内
局番

電話番号 行政区域 提供住所
受付開始
予定日

サービス開始
予定日

0145

44

44

45

45

45

46

46

47

0000～0999

5000～5999

0000～0999

2000～3999

7000～7999

0000～0999

6000～6999

4000～6999

むかわ町

穂別、穂別安住、
穂別和泉、穂別稲
里、穂別長和、穂
別栄、穂別富内、
穂別豊田、穂別豊
田新興、穂別仁和、
穂別平丘、穂別福
山 各々の一部

2022年4月5日
（火）

2022年4月15日
（金）

0164

32

32

32

0000～0999

2000～4999

9000～9999

妹背牛町

字大鳳、字下メム、
字千秋、字チクシ
ベツ、字秩父別、４
区、７区～１１区、
字メム、字ヲウボウ
川沿 各々の一部

0137

62

63

64

65

66

67

68

2000～4999

2000～4999

2000～3999

2000～7999

2000～3999

2000～4999

2000～2999

八雲町

旭丘、上八雲、黒
岩、桜野、富咲、鉛
川、山越、山崎、わ
らび野、熊石大谷
町 各々の一部

01398 2 2000～4999



サービス提供開始地域と提供開始予定日

市外
局番

市内
局番

電話番号 行政区域 提供住所
受付開始
予定日

サービス開始
予定日

0123

82

82

83

85

86

87

2000～4999

9000～9999

2000～4999

2000～3999

2000～2999

3000～3999

由仁町

岩内、川端、熊本、
中三川、東三川、
伏見、古山、山桝
各々の一部

2022年4月5日
（火）

2022年4月15日
（金）

0135

21

22

23

2000～7999

0000～9999

0000～9999

余市町
潮見町、白岩町、
豊浜町 各々の一
部

0135
34

35

6000～7999

2000～3999
赤井川村

字池田、字富田、
字日ノ出、字曲川、
字明治 各々の一
部

※上記電話番号及び住所においても、弊社の設備状況などにより、サービスのご利用をお待ちいただいたり、 サービスを
ご利用いただけない場合があります。


